
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 120 del 26/02/2026 

 

 

Oggetto: 

PRESA D’ATTO RICHIESTA SCIA E ACCREDITAMENTO SERVIZI RELATIVI ALLA MEDIAZIONE CULTURALE 
EROGATI DA PALMS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06346060657  

 



 

Relazione istruttoria 
Premesso che 

- la Legge n. 328 dell’8 novembre 2000 intitolata "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali" è finalizzata a promuovere interventi sociali, assistenziali e socio-sanitari che 
garantiscano un aiuto concreto alle persone e alle famiglie in difficoltà; 

- la Legge 11/2007, agli artt. 10 e 19, prevede che siano i comuni associati in Ambito a garantire il 
raggiungimento di obiettivi di qualità attraverso l’autorizzazione, l’accreditamento e la vigilanza, ai sensi del 
regolamento di attuazione di cui all’art. 8 comma 1, lettera d, delle strutture e dei soggetti che provvedono 
alla gestione e all’offerta degli interventi e dei sevizi del sistema integrato; 

- con DGRC n. 27 del 07/02/2014, la Regione Campania ha approvato il Regolamento di esecuzione della Legge 
Regionale 23 ottobre 2007, n. 11; 

- tale Regolamento n. 4 del 7 aprile 2014 prevede al Capo II titoli abilitativi per l’esercizio dei servizi 
residenziali, semiresidenziali, domiciliari e territoriali indicati nel Catalogo Regionale dei servizi approvato con 
DGRC n. 107 del 23/04/2014; 

- più specificatamente all’art. 7 del predetto regolamento è stabilito che “l'esercizio delle attività dei servizi 
domiciliari e territoriali indicati nel catalogo è subordinato alla presentazione all'amministrazione competente 
dell’ambito territoriale dove è esercitato il servizio di una segnalazione certificata di inizio di attività (SCIA) 
secondo la disciplina recata dall’articolo 19 della legge n. 241 del 1990”; 

 
Considerato che 

- con nota acquisita al protocollo di Agro Solidale n. 2893 del 16/02/2026 la “Palms Società Cooperativa 
Sociale” P. IVA 06346060657, avente sede legale in San Valentino Torio alla via Porto n. 238, legale rapp.te 
p.t. Silvia Buono, c.f. BNUSLV82C65F912T, presentava Segnalazione Certificata di Inizio Attività per il servizio 
di Mediazione culturale; 

- con la medesima nota la “Palms Società Cooperativa Sociale” P. IVA 06346060657, presentava richiesta di 
accreditamento con i relativi allegati per il servizio di mediazione culturale; 
 

Verificato che la documentazione presentata e acquisita risulta conforme a quanto prescritto dal Regolamento 
Regionale n. 4 del 7 aprile 2014 di attuazione della L.R. 11/2007 e al Catalogo dei servizi residenziali, semiresidenziali, 
territoriali e domiciliari di cui alla Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 107 del 23/04/2014; 
 
Ritenuto di poter procedere alla presa d’atto della richiesta presentata dalla “Palms Società Cooperativa Sociale” 
P.IVA 06346060657, avente sede legale in San Valentino Torio alla via Porto n. 238, legale rapp.te p.t. Silvia Buono, c.f. 
BNUSLV82C65F912T, presentava Segnalazione Certificata di Inizio Attività per il servizio di Mediazione culturale; 

Preso atto che  
- ai sensi dell’articolo 6 della Legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della Legge 190/2012, non 

sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti dei responsabili del procedimento;  
- successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, saranno assolti 

gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

Visti  
- la L. 328/2000; 
- la L.R. n. 11 del 23/10/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 

2000 n. 328”;  
- il “Regolamento di attuazione della Legge 23 ottobre 2007 n. 11” n. 4/2014, emanato con decreto del 

Presidente della Giunta Regionale e pubblicato sul BURC n. 28 del 28 aprile 2014;  
- il Catalogo dei servizi residenziali, semiresidenziali, territoriali e domiciliari di cui alla Delibera di Giunta 

Regionale della Campania n. 107 del 23/04/2014;  
- il D. Lgs. n. 267/2000;  
- la L. 241/90;  
- la L. 190/2012 e il D.P.R. 62/2013, in relazione all’insussistenza di conflitti d’interesse diretti ed indiretti; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016; 
- il Piano di zona Triennale; 
- il vigente Piano Anticorruzione; 
- il Regolamento di contabilità; 
- Il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale; 



 

- il decreto di Conformità dei Piani di Zona;  
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 
- la relazione istruttoria che precede; 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, 

SI PROPONE DI DETERMINARE 
1. di procedere alla presa d’atto della SCIA e della richiesta di accreditamento prot. 2893 del 16/02/2026, 

nonché della documentazione a corredo trasmessa da “Palms Società Cooperativa Sociale” P. IVA 
06346060657, avente sede legale in San Valentino Torio alla via Porto n. 238, legale rapp.te p.t. Silvia Buono, 
c.f. BNUSLV82C65F912T per il servizio di Mediazione culturale; 

2. di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa;  
3. di notificare il presente atto a “Palms Società Cooperativa Sociale” P. IVA 06346060657, avente sede legale in 

San Valentino Torio alla via Porto n. 238, legale rapp.te p.t. Silvia Buono, c.f. BNUSLV82C65F912T;  
4. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it; 
5. di precisare, infine, che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita 

sezione di “Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 
               

          Il Funzionario Istruttore 
            Dott.ssa Arianna Vastola  

                                                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                              ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

IL DIRETTORE  
- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 

a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00. 

 
                                                                                                                                                     IL DIRETTORE 
                                                                                                                                              Dott. Gerardo Cardillo  

                                                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                               ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

120

PRESA D’ATTO RICHIESTA SCIA E ACCREDITAMENTO SERVIZI RELATIVI ALLA MEDIAZIONE
CULTURALE EROGATI DA PALMS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06346060657

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 120
26/02/2026Data adozione:

26/02/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  26/02/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


